
GEBÜHRENORDNUNG
FÜR FINANZDIENSTLEISTUNGEN
GESCHÄFTSKUNDEN
Inkrafttreten: 01/04/2023

MÖGLICHKEITEN
MIT IHREM

E-BANKING (EBOO
ODER MULTILINE)

Auskunft zu Ihrem Kontostand
oder einer Bewegung

Kostenlos

Kontoauszüge Kostenlos

Ausgabe einer Bescheinigung über die 
Bankverbindung (RIB)

Kostenlos

Kontoschließung auf Antrag des Kunden Kostenlos

Kostenlos

Ü
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G Überweisungen ins In- und Ausland

in Euro und anderen Währungen

Einrichtung und/oder
Änderung eines Dauerauftrags

Kostenlos

K
O
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T

O
MASSGESCHNEIDERTE ANTRÄGE

Auf Antrag mit vorheriger Zustimmung des Kunden (Duplikate, Recherchen, Kontostandbestätigung,...)

TRANSAKTIONEN
IN PAPIERFORM

IN EINER POSTVER-
KAUFSSTELLE

5€

1€ /PAPIERAUSZUG

5€

Kostenlos

5€

Kostenlos

Bareinzahlung auf das eigene Konto / Kostenlos

Pakete

10€2€ 20€

Girokonto

e-Banking-Zugang

Bankkarte

SEPA-Lastschriftmandate
Unbegrenzt für Geschäftskunden

Zusätzliches Girokonto

OPTIONEN

+2€+2€ +2€

PROCLUB1 PRO +

+ 15€

MONATLICHE GEBÜHR

1 Visa Debit 1 Visa Debit

Benötigen Sie eine oder 
mehrerer zusätzliche Karten?

Visa Debit + 2€ Visa Debit + 2€
Visa + 3€
Gold + 5€ 

Visa Debit + 2€ 
Visa + 3€
Gold + 5€

ZAHLUNGEN, ABHEBUNGEN UND EINZAHLUNGEN

Kartenzahlung weltweit, in alle Währungen

Barabhebung weltweit an jedem beliebigen Geldautomaten*

Bargeldeinzahlung auf das eigene Konto an einem POST-Schalter 

Bargeldabhebung an einem POST-Schalter  

Encaissements /règlements par domiciliations (Sepa Direct Debit)  

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

5€
Versicherungen für VISA- und VISA Gold-Karten 

Versicherungsschutz für Einkäufe im Laden, Online-Einkäufe und Reiseunfälle. Gültig bei 
Zahlung mit Ihrer VISA- oder VISA Gold-Karte.

Versicherungsschutz in Bezug auf Reiserücktritt, Gepäck, Mietwägen, Verspätung 
eines Transportmittels, Wintersport, Diebstahl, Phishing sowie Hilfeleistungen und 
Garantieverlängerung. Gültig bei Zahlung mit Ihrer VISA Gold-Karte.

1 Das Club-Paket steht Vereinen, Clubs, NGOs usw. zur Verfügung, die keine Angestellten haben und ehrenamtlich tätig sind. 
2 auf dem Geldautomaten angegebene Gebühren ausgenommen

K
A

R
T

E
N Änderung des Kartenlimits Kostenlos

Antrag auf einen neuen PIN-Code
oder Antrag auf Ersatz der Karte Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

VISA GOLD

Möglichkeit, sich für eine verzögerte Rückzahlung zu entscheiden.

10% des Gesamtbetrags der monatlichen Abrechnung mit einem
Mindestbetrag von 50 €.

Zinssatz für den ausstehenden Betrag: 12% pro Jahr
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